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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE FÖR PLAN SVERIGE 
 
 
Plans vision, mål och resultat 
 
Plan är en av världens största biståndsorganisationer som genomför och stödjer 
barnrättsbaserat utvecklingsarbete och humanitära insatser i syfte att bekämpa 
fattigdom och många andra rättighetskränkningar som drabbar barn och deras 
familjer. Vi är partipolitiskt och religiöst obundna och bedriver i dag verksamhet i 
66 länder. Plan Sverige startades 1997 med stöd av internationella Plan, men 
bedriver i dag verksamheten helt självständigt i enlighet med internationella Plans 
riktlinjer och målsättningar. 

Plans mål är att alla ska respektera barn, lyssna till dem och värna om deras 
rättigheter och att barn därmed ska få en bättre levnadssituation och villkor.Plan 
verkar för att bryta barn och ungdomars fattigdom, öka respekten för barns 
rättigheter och ge barn och vuxna de redskap de behöver för att själva kunna 
försvara och kämpa för sina rättigheter.  

Vidare arbetar Plan för att skapa ökad global kunskap och respekt för barns 
rättigheter och andra rättvisefrågor såväl internationellt som nationellt samt för att 
mobilisera ekonomiska resurser till stöd för Plans internationella 
utvecklingssamarbete och humanitära insatser. 
 
Vi arbetar för att motverka fördomar och kulturella missuppfattningar samt vill 
skapa större förståelse för barns och ungdomars möjligheter och villkor i syfte att 
bidra till en realistisk och rättvis bild av förhållandena i vår omvärld. 
 
Plans internationella utvecklingssamarbete syftar allt mer till att stärka barns och 
ungdomars egen kapacitet att delta och medverka i frågor som rör deras framtid. 
Utgångspunkten är Plans globala målsättning att utveckla och arbeta med CCCD 
(Child Centred Community Development).  
 
Plan Sveriges viktigaste roll är att bidra till internationella Plans utvecklings-
program genom såväl finansiellt stöd som genom att delta i att utveckla strategier, 
metoder och praktiskt stödarbete utifrån ett tydligt barnrättsperspektiv. 
Internationella Plan bedriver verksamhet i 49  så kallade programländer. 
Huvuddelen av dessa program finansieras med stöd av enskilda fadderbidrag från 
faddrar i Plans 17 så kallade givarländer ( drygt 70 % ). Övriga inkomstkällor är 
anslag från myndigheter, bidrag från stiftelser, fonder och enskilda företag 
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etcetera. Under föregående verksamhetsår motsvarade de internationella 
programmen en kostnad av totalt 587 miljoner dollar.   
 
 
Den 1 december 2008 har Plan varit verksamma i Sverige i tio år. Under denna tid 
har organisationen utvecklats såväl vad gäller omfattning av program, som 
organisation och insamlingsresultat. Under denna tid har vi sammanlagt samlat in 
drygt 1,3 miljarder kronor. Vi har idag drygt 80 000 hushåll som regelbundet 
bidrar till Plans internationella verksamhet med fadderbidrag. Utöver det så har vi 
också bidrag från myndigheter, företag och andra organisationer. Under 
verksamhetsåret uppgick insamlade medel och bidrag till totalt 209 miljoner 
kronor. 
 
När Plan startade sin verksamhet i Sverige fanns en oro bland övriga enskilda 
organisationer att Plan skulle attrahera andra organisationers givare och därmed 
minska deras förutsättningar att mobilisera goda insamlingsresultat. Det är därför 
extra glädjande för oss att notera att så inte skett och att Plans etablering i Sverige 
snarare bidragit till att öka det totala insamlingsresultatet.  
 
 
PLAN Sverige Produktion & Försäljning AB är ett helägt dotterbolag till Plan 
International Sverige Insamlingsstiftelse med säte i Stockholm. Plan International 
Sverige Insamlingsstiftelse, 802404-9150, upprättar koncernredovisning för den 
koncern där Plan Sverige Produktion & Försäljning AB ingår som dotterbolag. 
 
Syftet med bolaget är att fungera som Plan Sveriges produktions- och 
försäljningsbolag med uppgift att producera mediaprodukter såsom TV-galor, 
dokumentärer, barnprogram, spel, böcker och broschyrer. Utöver detta kommer 
bolaget att sköta försäljning av, dels ovan produkter, dels också andra produkter 
eller tjänster företrädesvis avseende försäljning och förmedling av leksaker. Syftet 
är att hantera produktion och försäljning förenade med Plan Sveriges image- och 
insamlingskampanjer ävensom idka därmed förenlig verksamhet. 
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Organisation 
 
Plan International Sverige Insamlingsstiftelse grundades den 1 december 1997. 
Styrelsens säte är i Stockholm. I enlighet med stiftelsens stadgar och förordnande 
bedriver stiftelsen insamlingsverksamhet i Sverige till förmån för Plans 
internationella verksamhet. 
 
 
 
Råd, Styrelse och Sekretariat  
 
Plan Sveriges Råd har enligt Stiftelsens stadgar en rådgivande funktion avseende 
Stiftelsens Styrelses arbete och det allmänna handhavandet av Stiftelsens 
verksamhet.  
 
Plan Sveriges Råd har också en kontrollerande funktion. Man är enligt Stiftelsens 
stadgar det organ som utser och entledigar ledamöter av Stiftelsens Styrelse. Dess 
ledamöter kan enligt Stiftelsens stadgar också, under de förutsättningar som anges 
i Rådets arbetsordning, gemensamt väcka och föra talan mot styrelseledamot om 
skadestånd till Stiftelsen.    
 
Plan Sveriges råd består av Sven Hessle (professor i internationellt socialt arbete 
vid Socialhögskolan), Marika Fahlén (ambassadör och särskild rådgivare för Afrikas 
Horn och Sudan vid UD), Johanna Brismar-Skoog (chef för UDs enhet för multi-
lateralt utvecklingssamarbete) samt Lars Benon (rektor för Globala Gymnasiet i 
Stockholm). 
 
Plan Sveriges råd har medverkat vid ett av styrelsens fyra möten under året.  
 
Plan Sveriges arbete leds av styrelsen som består av ordförande Anders Wijkman, 
(EU-parlamentariker), vice ordförande Viveka Hirdman–Ryrberg (rådgivare till VD, 
SEB), Jan Cedergren (ambassadör UD), Sven Britton (professor i infektions-
sjukdomar vid Karolinska Institutet) och Marianne von Baumgarten-Lindberg 
(redaktör), som den 1 mars 2007 formellt lämnade styrelsen. Vid ingången av 
detta verksamhetsår har styrelsen därför en vakans. Styrelsen ser dock gärna att 
antalet ledamöter i styrelsen ökar och man arbetar därför i samråd med rådet för 
att rekrytera in fler än en ny ledamot till styrelsen.   
  
Under året har styrelsen haft fyra sammanträden. Ordförande och vice ordförande 
har båda deltagit i samtliga fyra möten. Jan Cedergren har närvarat vid tre av 
dessa möten, Sven Britton vid två och Marianne von Baumgarten-Lindberg har 
närvarat vid ett av dess möten.  
 
 
I början av verksamhetsåret beslutade Plans medlemmar, de nationella 
organisationerna, enhälligt om en ny internationell governance struktur för 
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medlemsförsamlingen och den internationella styrelsen. Denna nya struktur 
resulterade i en ändring av stadgarna för Plan International och medlemsavtalet 
med de nationella organisationerna som började gälla 1 januari 2007 och ledde till 
en reducerad internationell styrelse på maximalt elva ledamöter. I samband med 
detta valdes Viveka Hirdman-Ryberg in som ledamot i den internationella styrelsen 
på personligt mandat. Medlemsförsamlingen som är Plans högsta beslutande organ 
består av representanter från samtliga medlemmar.  
 
Plan Sveriges sekretariat leds av generalsekreteraren Anna Hägg-Sjöquist i samråd 
med ledningsgruppen. Ledningsgruppen utgjordes av Lennart Reinius, 
programchef tillika biträdande generalsekreterare, Ulrika Borefelt, ekonomichef, 
Åsa Åberg, ansvarig för Plan Sverige Produktion & Försäljning AB, och Pia Jertfelt, 
projektledare för ”development education”. Pia slutade i november 2006 och 
efterträddes av Jessica Rehnborg-Huldt i januari 2007. 
Kommunikationschefstjänsten var under verksamhetsåret vakant. I maj 2007 
rekryterades Marika Hjelm Siegwald för att tillträda som kommunikationschef  i 
september 2007.  
 
Under året har såväl generalsekreteraren som övriga ledamöter i ledningsgruppen 
aktivt tagit del i Plans internationella arbete genom sin medverkan i olika 
internationella arbetsgrupper både inom och utanför Plan.  
 
 
 
Internationella och nationella program under året 
 
 
Samarbete Sida  
 
Ett ramavtal på 20 miljoner kronor tecknades med Sida för perioden 1:a oktober 
2006 – 31:a december 2007. Avtalet omfattade 18,5 miljoner för 13 insatser i 7 
programländer (Guatemala, Colombia, Zambia, Malawi, Egypten, Pakistan och 
Kambodja) i Syd och 1,5 miljoner för en informationskampanj kring Tobak och 
barn i Sverige. Samarbetet med Sida har inneburit nya möjligheter för Plan Sverige 
att arbeta mer direkt och konkret med programverksamheten i ett urval av Plans 
programländer. På så vis har Plan Sveriges uppföljning av internationella Plans 
verksamhet stärkts och Plan Sverige har mer aktivt kunnat bidra till 
organisationens strategi- och kunskapsutveckling. Processen kring ramavtalet och 
ramansökan var en omfattande process, där internationella Plans organisation och 
verksamhet granskats noggrant. Godkännandet och det inledda samarbetet har 
inneburit ett viktigt erkännande av Plan som utvecklings- och barnrättsaktör inom 
den svenska biståndssektorn. 
 
Arbetet inom Sidas ramanslag har inte varit i gång i tillräcklig tid för att man ska 
kunna dra slutsatser vad det gäller resultat och genomslagskraft. I slutet av 
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verksamhetsåret aviserade dock Sida att man ämnade genomföra en 
relevansutvärdering av den påbörjade verksamheten med tonvikt på insatser i två 
av de sju länderna, Zambia och Guatemala. En uppdragsbeskrivning och 
upphandling av externa konsulter genomfördes så att arbetet skulle kunna 
påbörjas i juli 2007. 
 
Arbetet med en ansökan för ett nytt ramavtal för perioden 2008-09 påbörjades i 
slutet av verksamhetsåret för att lämnas in i oktober 2007. Avsikten var att söka 
ett något större belopp än tidigare och att inkludera en projektinsats i ett för 
samarbetet nytt land – Kina. 
 
Plan i EU  
 
Plan Sverige fortsatte stödja vårt gemensamma  Plan EU-kontor i Bryssel genom 
att delta aktivt i verksamhetens styrelse och i påverkansarbetet gentemot EU:s 
utvecklingspolitik, framför allt vad det gäller barn- och ungdomsfrågor. Plan 
Sverige medverkar även i Europe Advocacy Forum där man utvecklar 
gemensamma aktiviteter och strategier för påverkansarbete gentemot EU. 
Internationella Plan är också medlem i nätverket Concord som har som syfte att 
stärka medlemsorganisationernas möjligheter att påverka EU:s utvecklingspolitik 
samt söka EU-medel för organisationernas utvecklings- och katastrofarbete. Plan 
Sverige är aktivt i en av Concords arbetsgrupper med inriktning på EU-
finansiering. 
 
 
Plan och barnkonventionen 
 
Enligt Plans internationella programstrategi Child Centred Community 
Development (2003) utgör Barnkonventionen grunden för Plans arbete. Mycket 
återstår dock för att förverkliga denna strategi i internationella Plans verksamhet 
och Plan Sverige har därför tagit på sig en ledande roll inom organisationen i detta 
arbete, i nära samarbete med bland annat Plan Norge och Plan Finland.  
 
Under året har Plan Sverige fortsatt aktivt verkat för att internationella Plan ska 
öka och stärka sin medverkan på den internationella nivån när det gäller 
främjandet av barns rättigheter. Exempelvis ledde internationella Plans medverkan 
vid FN:s Barnrättskommittés årliga diskussionsdag av Plan Sverige. 
Diskussionstemat var barns rätt till deltagande (artikel 12 i FN:s Barnkonvention) 
och internationella Plan möjliggjorde att 11 barn och ungdomar fick delta i 
diskussionerna med kommittén för att ge sin syn på denna rättighet. Vidare hade 
de deltagande barnen erfarenheter av mediearbete och som journalister hade de 
också uppgiften att skildra sitt besök på FN och i Genève genom medieproduktion 
(radio, artiklar, etc.) vilket därefter spreds i deras egna länder och regioner.  
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Plan Sverige tog även en ledande roll i att verka för och delta i den internationella 
Plans delegation som närvarade vid FN:s Kvinnokommissions årliga möte i New 
York, då fokus detta år var på flickors rättigheter. Detta arbete skedde i samarbete 
med Plan Norge, Plan Tyskland och Plan i Zambia. Internationella Plan presen-
terade information om hur ofta och på vilket sätt flickors rättigheter kränks genom 
olika skadliga sedvänjor och gav sina rekommendationer för hur denna typ av 
kräkningar ska kunna reduceras och på sikt upphöra. Förutom att internationella 
Plan påverkade skrivningar i kommissionens sluttexter så genomfördes en rad 
samtal med representanter från regeringar och frivilligorganisationer för att 
påverka dessa att ta dessa frågor med ökat allvar. 
 
Plan Sverige representerar fortsatt internationella Plan i det Genève baserade 
internationella nätverket, the NGO Group for the Convention on the Rights of the 
Child, vilket består av över 70 internationella frivilligorganisationer som 
tillsammans försöker att främja barns rättigheter både nationellt och 
internationellt. Plan Sverige har nu ordförandeposten för nätverket vilket ger en 
unik möjlighet att följa globala barnrättsfrågor och att samverka med 
organisationer och regeringar kring barnrättsfrågor. Arbetet fokuserar på att 
stödja lokala civila organisationer och koalitioner att rapportera till FN:s 
Barnrättskommitté om hur deras länder genomför Barnkonventionen. Vidare har 
NGO Group genomfört påverkansarbete för att barns rättigheter ska ges en tydlig 
plats i arbetet inom det nya Råd för Mänskliga Rättigheter som upprättats efter 
nedläggningen av FN:s MR-kommission. Plan Sverige har hittills bevakat detta 
arbete för internationella Plans räkning och sett till att internationella Plan 
tillsammans med andra allierade organisationer skriver under de upprop som 
barnrättsorganisationer sammanställer till beslutsfattarna. Plan Sverige planerar att 
ha en mer aktiv roll kring detta under 2008 eftersom mycket arbete återstår för 
att barnrättsfrågor ska få tillräckligt gehör. 
 
Under verksamhetsåret har Plan Sverige börjat planera för ett påverkansarbete vid 
höstsessionen (42:a sessionen)för Afrikanska Kommissionen för Människans och 
Folkens Rättigheter. Avsikten är att även här föra fram frågor kring flickors 
rättigheter med tonvikt på skadliga sedvänjor men nu riktat till afrikanska experter 
och beslutsfattare. Samarbetet sker med internationella Plans personal som är 
ansvariga för Pan-afrikanska frågor och den afrikanska expertkommittén för barns 
rättigheter1. 
 
I regionerna och i programländerna verkar Plan Sverige för att Plan  internationellt 
ska stödja civila samhället att bevaka och rapportera till FN:s barnrättskommitté 
om myndigheternas tillämpning av Barnkonventionen. Bland annat har Plan 
Sverige genomfört en kartläggning av hur detta arbete sker inom hela  Plan för att 
bereda möjligheter för en vidareutveckling och mer strategisk inriktning i detta 
arbete. 
                                                           
1 Kommittén har i uppgift att följa den ”Afrikanska Barnkonventionen” (African Charter on the 
Rights and Welfare of the Child) som sorterar under Afrikanska Unionen. 
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Plan Sverige lederPlans internationella globala nätverk, ”Child Rights Technical 
Network”, där varje landkontor, regionkontor, medlems-organisation samt 
huvudkontoret utsett 1-2 medarbetare vardera med särskilt ansvar för arbete med 
barns rättigheter. Avsikten med nätverket är att skapa ökad kunskap och fler 
kontaktytor inom hela Plan vad det gäller utvecklingen av arbetet kring barns 
rättigheter samt att genomföra specifika uppdrag som att utveckla nya policys, 
strategier och planera Plans medverkan i internationella processer kring barns 
rättigheter. 
 
Internationella Plans två regionkontor i Latinamerika och Västafrika tillsammans 
med FN:s MR-kontor och UNICEF har även gett stöd och medverkat i 
uppföljningsmöten för att granska och främja att länder genomför de 
slutrekommendationer som Barnrättskommittén ger i samband med länderna 
rapporterar till kommittén. Plan Sverige beslutade att stödja och medverka i ett 
möte för fransktalande Västafrika i november 2007 där utöver 
regeringsrepresentanter, även NGOs och barn kommer att delta.  
 
Intresset för att medverka i internationella beslutsprocesser och att arbeta med 
internationella och regionala MR-processer har gradvis ökat inom Plan och de 
mest pådrivande aktörerna är några av medlemsorganisationer och ofta i gott 
samarbete med region- och landkontor. Ett annat tecken på ett ökat intresse är att 
internationella Plan nu beslutat att etablera en Genèverepresentation efter bland 
annat mycket påtryckningar från Plan Sverige och Plan Norge. Avsikten är att 
öppna ett mindre kontor i Genève med start i juli 2008 så att  Plan bättre ska 
kunna följa arbetet med FN:s Barnkonvention och de andra kärn-konventionerna 
samt att medverka i samordning kring de humanitära frågorna i Genève. 
 
 
Barns deltagande 
 
Plan lägger en stor och fortsatt ökad tonvikt på barns och ungdomars deltagande 
och inflytande kring barns vardagssituationer, samt att försvara och främja deras 
rättigheter. Dessutom är det av stor vikt att barn kan vara med och påverka 
samhällsutvecklingen i stort och därmed även nationella samt internationella 
beslutsfrågor. 
 
Plan Sverige vill särskilt uppmuntra och stärka barns möjligheter till att medverka i 
processer och beslut på olika nivåer i samhället för att utveckla ett demokratiskt 
samhälle. Hittills har Plan Sverige lagt tonvikt på deltagandeprojekt som gäller 
elevinflytande och elevdemokrati i skolan. 
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Operation Dagsverke 
 
Plan Sverige deltog i Operation Dagsverkes årliga kampanj som genomfördes, av 
Elevorganisationen med utgångspunkt från den projektansökan som beviljats av 
Elevorganisationens elevriksdag 2006, till stöd för utbildningsinsatser i Albanien 
under 2007-08.   
 
 
Genom att vi även tidigare medverkat som samarbetspart i Operation dagsverke 
så fortsätter Elevorganisationen att bidra till ett särskilt utbildningsprojekt i 
Pakistan till och med 2008. Syftet med projekten är att öka elevers inflytande i 
skolan bland annat genom elevråd samt att förbättra kvalitén på utbildningen. 
 
 
Samarbetet med elevorganisationen har överlag gått bra och deras ekonomiska 
stöd utgör en viktig finansieringskälla för Plan Sveriges främjande av barn och 
ungdomars deltagande samt inflytande i skolmiljön. Plan Sverige har noterat att 
det verkar råda en förhållandevis traditionell uppfattning bland svenska elever vad 
det gäller stöd till utvecklingsländer och Operation Dagsverke. En förhoppning är 
att det ska bli möjligt att öka samarbetet med elevorganisationen utifrån deras roll 
att främja ökad kunskap kring global rättvisa och barns rättigheter i skolan i 
Sverige.  
 
 
Development Education 
 
Plan Sverige har arbetat vidare med att utveckla metoder för att skapa ökad 
förståelse och fördjupad kunskap om globala frågor i synnerhet bland barn och 
ungdomar i Sverige.  
 
Under året har samarbetet med Globala gymnasiet Stockholm fortsatt samtidigt 
som också påbörjat vårt samarbete med Globala gymnasiet i Göteborg.  
 
Ett projekt kring mediebevakning i Sverige påbörjades genom att 20 elever från 
årskurs 2 på Globala Gymnasiet i Stockholm genomförde en månads praktik på 
Plan Sverige. Praktiken bestod i att lära sig en metodik för mediegranskning samt 
att genomföra en praktisk granskning. Artiklar i fyra rikstäckande tidningar (DN, 
SvD, Aftonbladet och Expressen) granskades under en period och resultaten 
sammanställdes i en rapport som bland annat presenterades för tidningarna. 
Resultatet visar att tidningarna i stort är dåliga på att rapportera om barn och att 
den rapportering som görs ofta är av låg kvalité och saknar ett barnrätts-
perspektiv. Elevernas praktik stöddes av Media Monitoring Project från Sydafrika i 
samarbete med två Sverige-baserade journalister. Arbetet var mycket uppskattat 
av eleverna och ett fortsatt samarbete med Globala Gymnasiet ska diskuteras. 
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Barnpanelen / Plans Ungdomsråd (PUR) 
 
Barnpanelen har under året genomgått en del förändringar. I mars 2007 bytte 
gruppen namn till Plans ungdomsråd (PUR) och fyra nya medlemmar rekryterades. 
Vid verksamhetsårets slut hade gruppen 11 medlemmar mellan 14 och 17 år från 
Trelleborg i söder till Piteå i norr. Plans ungdomsråds roll är att vara rådgivande 
och inspirationsgivande till Plan Sverige i olika frågor. Genom till exempel mässor 
och workshops arbetar de också för att synliggöra och sprida kunskap om 
Barnkonventionen, Plan och sitt eget arbete. 
 
Plan Sveriges Ungdomsråd har arbetat med en mängd utåtriktade aktiviteter 
under året. De har bland annat informerat om Plan och Barnkonventionen vid 
Arvikafestivalen och Skolmässan i Malmö. Tre ungdomar deltog i november i den 
årliga ministerhearingen och frågade då bland annat ut nytillträdde socialministern 
Göran Hägglund och andra politiker om barns och ungdomars möjligheter att 
påverka i samhället.  
 
I september åkte en av medlemmarna till FN i Genève för att delta i ”Day of 
General Discussion”. 30 barn och ungdomar, varav 11 från Plan, deltog. Under 
mötet ställde deltagarna frågor och diskuterade med medlemmarna i FN:s 
barnrättskommitté. För ungdomarna var det också en viktig del av mötet att träffa 
andra engagerade unga från hela världen och kunna utbyta erfarenheter med 
varandra. 
 
Tre medlemmar i ungdomsrådet deltog under året i ett seminarium om hiv/aids i 
Helsingfors, anordnat av Plan Finlands Ungdomsråd. Under seminariet utarbetade 
deltagarna bland annat ett omfattande arbetsmaterial, på svenska, engelska och 
finska, för organisationer och privatpersoner som på olika sätt arbetar med 
hiv/aids-frågan tillsammans med unga. 
 
 
Tobakens barn – en kampanj om tobak och fattigdom  
 
I maj 2007 så startade Plan Sverige i samarbete med NSG, Non smoking 
generation, sin årslånga opinionsbildande kampanj kring tobak och fattigdom 
genom att bjuda in enskilda organisationer, myndigheter och universitet till ett 
gemensamt idéseminarium.  
Gensvaret på seminariet var över förväntan och som ett resultat av seminariet 
bildade vi ett nätverk av enskilda och organisationer som har ett fortsatt intresse 
av att arbeta vidare med frågan. Plan Malawi som också deltog i seminariet 
uttryckte också ett intresse för att vilja genomföra ett motsvarande seminarium för 
partners och andra i södra Afrika under nästa verksamhetsår.  
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Under året producerades också en TV-dokumentär ”Tobakens Barn” på uppdrag 
av Plan Sverige. Denna sändes under november 2007 i SVT. Vi planerar också för 
en skolsatsning i samarbete med NSG i syfte att nå svenska ungdomar.  
 
 
Engagera och värva faddrar 
 
För att kunna ge en mer fördjupad bild av hur vi arbetar och vad vi vill uppnå 
söker vi efter tillfällen till möten med våra målgrupper som ger utrymme för samtal 
och dialog – eller tillfälle till att ge mer fördjupad information. De många samtal 
som Plan Sveriges personal på faddergruppen får kring utvecklingsfrågor och 
situationen i olika delar av världen är en bra mätare på faddrarnas intresse och 
engagemang. Faddrarna inbjuds regelbundet till att delta i seminarier, utställningar 
och andra arrangemang. Under våren arrangerades två seminarier i Stockholm 
respektive Göteborg för faddrar som en inspirations- och informationsdag där 
cirka 100-150 faddrar deltog vid respektive tillfälle. 
 
Liksom tidigare år har flera hundra faddrar på eget initiativ och genom egen 
planering besökt internationella Plans program. Plan Sverige har i dess fall endast 
bistått med att förbereda den del av besöket som omfattar det lokala Plan-
besöket. 
 
Andra faddrar har valt att resa med de av oss organiserade gruppresorna de så 
kallade ”Fadderresorna” som vi arrangerar i samarbete med Plan Sverige 
Produktion & försäljning AB. Årets ”Fadderresor” gick till Indien med 18 faddrar 
respektive Zambia med 16 faddrar.  
 
 
 
Faddergalan Colombia och andra faddervärvande aktiviteter 
 
I december 2006 sändes Faddergalan av TV4 från Colombia. Planeringen och 
genomförandet av årets gala skedde därför i nära samarbete med Plan i Colombia. 
Liksom tidigare år hade vi medverkan av några av Sveriges främsta artister  
Under veckan före galan samarbetade vi med TV4:s Nyhetsmorgon redaktion och 
erbjöd tittarna möjlighet att följa förberedelserna på plats i Colombia.  
 
Till följd av lokalt oväder så fick vi vissa problem i sändningen, vilket i sin tur 
bidrog till lägre tittarsiffror än tidigare år och färre fadderanmälningar än väntat.  
 
Under våren 2007 genomförde vi en mindre fadderkampanj i syfte att värva fler 
faddrar .  
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I samband med Faddergalan introducerade vi också ett nytt alternativt fadderskap, 
”E-byfadder”. Kampanjen fortsatte dock under hela året och vi hoppas kunna 
utveckla denna pilot till att omfatta projekt i fler länder än Colombia.  
 
 
Företagssamarbeten 
 
Under verksamhetsåret hade vi en del samarbeten med företag. Bland annat 
genomförde vi en kampanj ”Jag har get” i samarbete med MnO. Denna kampanj 
syftade till att samla in bidrag till ett jordbruksprojekt i Uganda och målgruppen 
för kampanjen var ungdomar.  
 
Vidare så fortsatte vi vårt samarbete med Accor (Riksskuponger/IBIS hotell) 
Rikskuponger genomförde en ”designtävling” av rikskuponghäftet i syfte att samla 
in medel till det projekt Accor stödjer i Zambia. Även denna kampanj vände sig 
framför allt till en yngre målgrupp. Accor kommunicerade också till sin egen 
kundkrets om samarbetet med Plan och bidrog därmed också till att informera om 
internationella Plans verksamhet.  
 
Internationella Plan och Nokia etablerade under året ett långsiktigt samarbetsavtal. 
Mot bakgrund av detta så kontaktade vi Nokia Skandinavien och inledde också ett 
närmare samarbete mellan Plan Sverige och Nokia. Vilket bland annat innebar att 
Nokia ställde egen personal till förfogande för oss som volontärer i samband med 
årets Faddergala kampanj.   
 
 
Övriga insamlande kampanjer 
 
I likhet med tidigare år så genomförde vi även 2006 den årliga julkampanjen som 
bestod av alternativa julgåvor i syfte att stödja olika internationella Plan-projekt 
med enskilda bidrag.  
 
 
FRII  
 
Sedan flera år tillbaka är vi medlem i FRII (Frivilligorganisationernas insamlingsråd). 
Plan Sveriges generalsekreterare har medverkat i arbetet med att utveckla en etisk 
kod för insamlingsbranschen. Koden antogs vid FRIIs årsmöte i maj. Vid årsmöte 
valdes också Plans generalsekreterare till ny styrelseordförande i FRII.  
Plan Sverige arbetar för närvarande med att implementera denna kod och kommer 
att inför nästa verksamhetsårs slut leverera sin första kodrapport. För närmare 
information om hur Plan Sverige arbetar med koden se gärna vår hemsida: 
www.plansverige.org. 
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Plan Sverige framtida utveckling 
 
Under nästkommande verksamhetsår fyller Plan Sverige 10 år. Som tidigare 
nämnts så har vi vuxit kraftigt under dessa år och är en idag en av Sveriges största 
insamlande organisationer. Vi kommer dock fortsatt behöva rekrytera nya givare, 
faddrar – samtidigt som vi behöver arbeta för att behålla våra nuvarande faddrar.  
För att attrahera nya målgrupper så behöver vi utveckla nya fadderkoncept. Vidare 
så behöver vi arbeta för att öka kännedomen om vårt varumärke.  
 
Vi vill också fortsatt engagera oss i utvecklingen av internationella Plans 
verksamheter. Under innevarande år har man internationellt påbörjat ett 
omfattande strategiarbete för hela Plan som Plan Sverige medverkar i. Detta 
strategiarbete kan komma att få återverkningar på såväl våra framtida program 
som för insamling etcetera.  
 
Vidare så har den svenska regeringen ålagt Sida att från och med nästa budgetår 
bättre och enklare redovisa resultat av biståndet till Sveriges Riksdag.  Vi bedömer 
att detta innebär att även enskilda organisationer kommer att ställas inför ökade 
krav om resultatrapportering till såväl Sida som till enskilda givare.  
 
Vi arbetar därför redan nu för att förbättra kommunikationen av resultat av vår 
verksamhet. Vad gäller rapportering till våra givare, faddrar, så får varje fadder 
redan nu en årlig rapport om de lokala program som Plan bedriver i respektive 
fadderbarns område/land. Vidare så använder vi vår tidning ” Barnens framtid” till 
att rapportera om Plans program i olika områden/länder. Dock behöver vi fortsatt 
utveckla kommunikationen i all annan rapportering så att den blir mer pedagogiskt 
tillgänglig för alla bidragsgivare.   
 
 
Medarbetare och volontärer 
 
 

I slutet av verksamhetsåret uppgick medelantalet anställda till 36. Utöver dessa 
anställda så har vi ett stort antal volontärer, praktikanter och andra externa 
samarbetspartners som medverkar och bidrar till Plan Sveriges verksamhet. Drygt 
tvåhundra frivilliga har under året bistått oss med översättningsarbete.  
 
Ytterliggare ett femtiotal volontärer har arbetat frivilligt på kontoret.  
En volontärsamordnare ansvarar för att alla frivilliga får den introduktion och det 
stöd de behöver för att kunna utföra sitt frivilliga arbete. Ute i landet finns även ett 
flertal frivilliggrupper som själva organiserar lokala aktiviteter i anslutning till 
kampanjer, mässor, utställningar etcetera. 
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I samarbete med Trafikskadades riksförbund erbjuder Plan Sverige trafikskadade 
arbetslivsträning. Då vi dessutom finner det viktigt att erbjuda unga akademiker en 
möjlighet till praktik tar vi varje år emot praktikanter genom bland annat FUF, 
Föreningen för Utvecklingsfrågor. 
 
 
Data utveckling  
 
I samverkan med ytterliggare åtta nationella Plan kontor så fortsatte vi uppgradera 
och utveckla vårt gemensamma databasprogram, Plansys. Detta arbete sker i sam-
verkan med en indisk leverantör, Satyam. Då detta projekt är kraftigt försenat så 
kommer troligen PlanSyS 2 inte introduceras i Sverige förrän under våren 2008.  
 
Även Child data, som är en enhetlig gemensam databas för hela internationella 
Plan har också försenats och kommer därför inte heller att lanseras förrän först 
under nästa verksamhetsår. Denna databas kommer att ersätta alla tidigare 
enskilda databaser och kommer därmed bättre att kunna garantera säkerhet av 
uppgifter samt förenkla arbetet för dem som arbetar med systemet. Vidare 
kommer denna databas att underlätta i att erbjuda faddrar möjlighet att få 
informationen via e-post. 
 
 
 
Ekonomi  
 
 
Faddrarnas regelbundna bidrag stod för cirka 184 miljoner kronor. Plan Sverige 
hade även under detta verksamhetsår mycket låga kostnader för organisationens 
insamlings- och administrationskostnader. Under året uppgick kostnaden för 
insamling och administration till 15,1 procent av de totala intäkterna. Denna siffra 
kan jämföras med SFI:s maxtak om 25 procent i omkostnader för insamling och 
administration. 
 
Plan Sverige har fyra kontrollgirokonton, så kallade 90-konton: pg 90 07 01-4, bg 
900-7014 , pg 90 07 31-1 samt bg 900-7311, genom SFI. SFI:s syfte är bland 
annat att verka för att offentliga insamlingar sker under betryggande kontroll, att 
insamlingar inte belastas med oskäliga kostnader och att sunda marknadsförings-
metoder används inom insamlingsområdet. 
 
Plan Sverige har som policy att inte placera insamlade medel i aktier eller 
värdepapper och donerade aktier och andelar avyttras snarast utan dröjsmål. De 
insamlade medlen överförs regelbundet till den internationella 
programverksamheten. 
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Det är Plan Sveriges policy att inte acceptera donationer från extern part vars 
intressen står i direkt konflikt med Plans visioner och mål, och vars verksamhet och 
aktiviteter skadar Plan som organisation eller våra samarbetspartners.  
 
Plan Sveriges räkenskaper granskas av den internationella revisionsbyrån Öhrlings 
PricewaterhouseCoopers AB. Vid styrelsens möte den 24 november utsågs Jan 
Peter Svedin till ny huvudansvarig revisor att efterträda Börje Theander som gick i 
pension.  
 
 
 

5-års översikt av verksamhetsintäkter i MSEK
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Moderstiftelse   

Resultaträkning i SEK   
   
 Not 20060701- 20050701- 
  20070630 20060630 

VERKSAMHETSINTÄKTER    
    
Insamlade medel, Faddrar 1 184 101 462 179 978 874 
Övriga Insamlade medel  2 8 520 899 13 752 601 
Bidrag, SIDA  16 635 750 6 000 000  
    

Summa verksamhetsintäkter  209 258 111 199 731 475 
    
   
VERKSAMHETSKOSTNADER 4   
    
Ändamålskostnader (medel överförda till Plan Int Inc.)  -185 102 258 -147 202 338 
Ändamålskostnader (nationella kostnader)  -12 406 354 -9 660 250 
Insamlingskostnader  -14 476 643 -10 439 809 
Administrationskostnader  -17 144 336 -17 383 532 

Summa verksamhetskostnader  -229 129 591 -184 685 929 
    
Verksamhetsresultat  -19 871 480 15 045 546 
    
Resultat från finansiella investeringar    
Ränteintäkter  1 117 844 1 269 511 
Räntekostnader  -954 -60 

Summa resultat från finansiella investeringar  1 116 890 1 269 451 
    
Årets resultat  5 -18 754 590 16 314 997 
   
   
   

Fördelning av årets resultat       
    
Årets resultat enligt resultaträkningen (se ovan)  -18 754 590 16 314 997 
    
Förändring av reserverade medel avseende ändamålet  18 754 590 0 
   
Kvarstående bleopp för året/förändring balanserat kapital 0 -16 314 997 
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Moderstiftelse    

Balansräkning i SEK    
    
 Not 20070630 20060630 
    
TILLGÅNGAR    
    
Anläggningstillgångar    
    
Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier 6 5 534 400 3 099 197 
    
Finansiella anläggningstillgångar    
Aktier svenskt dotterbolag 7 100 000 100 000 
    
Summa anläggningstillgångar  5 634 400 3 199 197 
    
    
Omsättningstillgångar    
    
Kortfristiga fordringar    
Fordring hos dotterbolag  1 160 356 0 
Övriga fordringar  146 545 50 814 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 6 029 232 6 892 777 
    
Kassa och bank  8 283 039 23 575 749 

    
Summa omsättningstillgångar  15 619 173 30 519 341 
    
SUMMA TILLGÅNGAR  21 253 573 33 718 537 
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Moderstiftelse    

Balansräkning i SEK    
    
 Not 20070630 20060630 
    
EGET KAPITAL OCH SKULDER    
    
Eget kapital    
Ändamålsbestämda medel 5 17 047 177 30 433 773 

Summa eget kapital  17 047 177 30 433 773 
    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  1 938 606 1 204 677 
Skuld hos dotterbolag  0 212 794 
Övriga skulder  334 304 269 474 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 1 933 486 1 597 820 

Summa kortfristiga skulder  4 206 396 3 284 764 
    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  21 253 573 33 718 537 
    
    
STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER  
Ställda säkerheter  Inga Inga 
Ansvarsförbindelser  Inga Inga 
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Koncern    

Resultaträkning i SEK    
    
 Not 20060701- 20050701- 
  20070630 20060630 
VERKSAMHETSINTÄKTER    
    
Insamlade medel, Faddrar 1 184 101 462 179 978 874 
Övriga Insamlade medel 2 8 520 899 13 752 600 
Bidrag, SIDA  16 635 750 6 000 000 
Övriga verksamhetsintäkter  1 107 730 700 307 
    
Försäljning varor och tjänster 3 3 356 985 3 229 549 

Summa verksamhetsintäkter  213 243 273 203 661 330 
    
VERKSAMHETSKOSTNADER 4   
    
Ändamålskostnader (medel överförda till Plan Int Inc.)  -185 102 258 -147 202 338 
Ändamålskostnader (nationella kostnader)  -12 406 354 -9 660 250 
Insamlingskostnader  -14 476 643 -10 439 809 
Administrationskostnader  -20 431 180 -17 012 339 
Inköp varor och tjänster  -667 972 -4 304 352 

Summa verksamhetskostnader  -233 084 407 -188 619 088 
    
Verksamhetsresultat  -19 841 134 15 042 242 
    
Resultat från finansiella investeringar    
Ränteintäkter  1 134 151 1 277 017 
Räntekostnader  -34 283 -841 

Summa resultat från finansiella investeringar  1 099 868 1 276 176 
    
Årets resultat  -18 741 266 16 318 418 
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Koncern    

Balansräkning i SEK    
    
 Not 20070630 20060630 
    
TILLGÅNGAR    
    
Anläggningstillgångar    
    
Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier 6 5 578 480 3 129 039 
    
Summa anläggningstillgångar  5 578 480 3 129 039 
    
Omsättningstillgångar    
    
Kortfristiga fordringar    
Varulager  195 994 274 115 
Kundfordringar  110 406 64 599 
Övriga fordringar  207 082 222 523 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 6 209 070 6 928 006 
    
Kassa och bank  9 510 872 24 029 893 
    
Summa omsättningstillgångar  16 233 424 31 519 137 
    
SUMMA TILLGÅNGAR  21 811 904 34 648 176 
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Koncern    

Balansräkning i SEK    
    
 Not 20070630 20060630 

    

EGET KAPITAL OCH SKULDER    
    
Eget kapital 5   
Ändamålsbestämda medel  17 047 177 30 433 773 
Balanserat kapital  -25 824 -12 499 

Summa eget kapital  17 021 353 30 421 274 
    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  2 258 234 1 950 027 
Övriga skulder  358 101 341 029 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 2 174 216 1 935 846 

Summa kortfristiga skulder  4 790 551 4 226 902 
    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   21 811 904 34 648 176 
    
    
    
STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER  
Ställda säkerheter  Inga Inga 
Ansvarsförbindelser  Inga Inga 
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Redovisnings- och värderingsprinciper 
 
Koncern- och årsredovisningen har upprättats med tillämpning av 
Årsredovisningslagen, Bokföringsnämndens allmänna råd och FRIIs mall för 
årsredovisning.  I årsredovisningen har även vissa upplysningar lämnats som krävs 
av SFI. Tillämpade principer är oförändrade i jämförelse med föregående år. 
 
I koncernredovisningen ingår dotterföretag där stiftelsen direkt eller indirekt 
innehar mer än 50 procent av rösterna, eller på annat sätt har ett bestämmande 
inflytande. 
 
Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att 
dotterbolagens egna kapital vid förvärvet, fastställt som skillnaden mellan 
tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, elimineras i sin helhet. I koncernens 
egna kapital ingår härigenom endast den del av dotterbolagens egna kapital som 
tillkommit efter förvärvet. 
 
Internvinster inom koncernen elimineras i sin helhet. 
 
Intäktsredovisning 
 
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att 
erhållas. Intäkter i form av gåvor intäktsförs i den period gåvan överlämnas på ett 
sakrättsligt bindande sätt. Intäkten ska motsvara tillgångens anskaffningsvärde. 
Gåvor i form av kontanter från i första hand privatpersoner redovisas av naturliga 
skäl normalt enligt kontantprincipen. Även gåvor från företag och organisationer 
redovisas normalt i den perioden då gåvan inbetalas. I den mån det på 
balansdagen finns avtalade men ej erhållna gåvor från företag och organisationer 
intäktsförs dessa efter individuell prövning.  
 
Fadderbidrag  
Avser det månatliga bidrag som faddrarna bidrar med till stöd för de lokala 
utvecklingsprogrammen i Plans programländer. 
 
Övriga insamlade medel 
Insamlade medel inkluderar mottagna gåvor från allmänheten, företag, 
organisationer, samfund, privata och ideella fonder och stiftelser samt sponsring. 
Till insamlade medel räknas även testamentsgåvor och donationer. Även medel 
från Radiohjälpen är att klassificera som insamlade medel. 
 
Med gåva avses tillgång som lämnats utan krav på ekonomisk motprestation. 
Erhållna gåvor värderas till nettoförsäljningsvärde, det vill säga försäljningsvärde 
eller återanskaffningsvärde. Erhållna gåvor redovisas netto, det vill säga efter 
avdrag för försäljnings- och hanteringskostnader (exempelvis eventuell gåvoskatt). 
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Bidrag 
Som bidrag räknas likvida medel som en organisation erhåller från en 
bidragsgivare som är ett offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag 
som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte 
uppfyllts. 
 
Offentligrättsliga organ inkluderar bidragsgivare såsom EU, Sida, Forum Syd, 
Allmänna Arvsfonden samt  stat och kommun. 
 
Övriga Intäkter 
På koncernnivå avses med övriga intäkter frakt och portointäkter från faddrar.  
 
Försäljning varor och tjänster 
Med försäljning menas avyttring av en vara eller tjänst med en faktisk funktion 
och/eller där konkurrerande kommersiella produkter eller tjänster finns på 
marknaden. Denna utgörs i huvudsak av TV-produktioner, leksaker, böcker samt 
fadderresor.           
 
Verksamhetskostnader 
 
Kostnaderna för en organisations verksamhetsdelar utgörs av kostnader för 
ändamålet respektive kostnader för insamling och administration. 
 
Ändamålskostnader (nationella kostnader) 
Nationella ändamålskostnader är Plan Sveriges kostnader för det internationella 
programstödet. Kostnader för policy/metodutveckling, påverkansarbete på 
svenska biståndsaktörer och personalkostnader för detta faller därmed under 
denna rubricering. Även kostnader för opinionsbildande verksamhet i de fall 
opinionsbildning och upplysande verksamhet ligger i själva uppdraget som 
organisationen har räknas hit, exempelvis kostnader relaterade till Globala 
Gymnasiet, Barnpanelen, ”Barnens framtid”, seminarier och övriga 
opinionsbildande aktiviteter. Hit räknas även alla kostnader för kommunikation 
som syftar till att skapa möten och ökad global förståelse.  
 
Insamlingskostnader 
Detta är den kostnad som varit nödvändig för att generera externa intäkter, det 
vill säga direkta kostnader för insamlingsarbetet. Här ingår kampanjer som 
Faddergalan i TV4, reklam, annonser, lönekostnader i relation till insamling, utskick 
och liknande aktiviteter. Till insamlingskostnader hör även kostnader för 
varumärkesbyggande, profilering och positionering.  
 
Administrationskostnader 
Administrativa kostnader är sådana som behövs för att administrera 
organisationen. Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för 
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givaren. Exempel på sådana kostnader är övriga personalkostnader, revision, hyra, 
försäkringar, kontorsmaterial, porto och administrativa system. 
 
Inköp varor och tjänster 
Inköp av varor och tjänster utgörs i huvudsak av leksaker, böcker, TV-produktion 
och fadderresor.   
 
 
Tillgångar och skulder 
 
Anläggningstillgångar  
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med 
avskrivningar. Avskrivningar görs systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. 
När en materiell anläggningstillgångs avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas 
tillgångens restvärde. Följande avskrivningstider tillämpas:  
 
Datorer 3 år 
Inventarier 5 och 10 år 
 
Har en materiell anläggningstillgång på balansdagen ett lägre värde än det 
bokförda värdet skrivs tillgången ner till detta lägre värde om det kan antas att 
värdenedgången är bestående. 

 
Fordringar  
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.  

 
Utländska valutor 
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. 
 
Lager av handelsvaror 
Handelsvaror värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta 
av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Dessa varor 
består främst av leksaker och böcker. 
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Noter 
 

Not 1 – Insamlade medel, faddrar Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 

 
20060701-                                                                  
20070630 

20060701-                                                                  
20070630 

20050701-
20060630 

20050701-
20060630 

Traditionellt fadderskap 180 070 600 180 070 600 177 607 274 177 607 274 
Återuppbyggnadsfaddrar Tsunami 2 274 795 2 274 795 1 776 100 1 776 100 
Återuppbyggnadsfaddrar Pakistan 479 900 479 900 118 700 118 700 
Skolfaddrar Ghana 1 276 167 1 276 167 476 800 476 800 
Summa 184 101 462 184 101 462 179 978 874 179 978 874 
     
     
     

Not 2 – Övriga Insamlade medel  Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 

 
20060701-                                                                  
20070630 

20060701-                
20070630 

20050701-
20060630 

20050701-
20060630 

Radiohjälpen 2 488 984 2 488 984 5 959 549 5 959 549 
Operation dagsverke /06 Pakistan / 07 Albanien 4 500 000 4 500 000 3 742 465 3 742 465 
Allmänheten o mindre företagsbidrag (< 5.000 kr) 835 713 835 713 2 753 802 2 753 802 
Företag  (> 5.000 kr) 216 649 216 649 757 153 757 153 
Övriga insamlade medel 479 553 479 553 539 633 539 633 
Summa 8 520 899         8 520 899 13 752 601 13 752 601 
     

Not 3 - Försäljning av varor och tjänster     
     
Försäljningen utgörs i huvudsak av TV-produktioner, leksaker, böcker samt arrangerade fadderresor.  
     
     
     

Not 4 - Verksamhetskostnader     
     
Personal, löner & sociala kostnader Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 

Medelantalet anställda 
20060701-                                                                  
20070630 

20060701-                                                                  
20070630 

20050701-
20060630 

20050701-
20060630 

Antal anställda 36 38 32 35 
Varav män 9 9 9 9 
     
Medelantalet anställda har beräknats med utgångspunkt från en normal årsarbetstid på 1 920 
timmar/år.  
     
Styrelseledamöter och ledningsgrupp     
Antal styrelseledamöter på balansdagen 4 4 5 5 
Varav män 3 3 3 3 
Generalsekreterare och ledningsgrupp 5 5 5 5 
Varav män 1 1 1 1 
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Löner och andra ersättningar:     
Generalsekreterare 678 000 764 000 630 000 716 520 
Programchef 544 000 544 000   
Ekonomichef * 506 000 506 000   
Projektledare Produktionsbolaget 337 000 337 000   
Projektledare Development & Education 366 000 366 000   
Övriga anställda 7 390 986 8 381 173 8 056 718 8 556 362 
Totala löner och ersättningar 9 821 986 10 898 173 8 686 718 9 272 882 
     
Sociala kostnader 4 535 009 5 012 682 4 008 358 4 586 433 
(varav pensionskostnader) 1 099 247 1 208 714 1 045 592 1 199 899 
     
* Ekonomichefen har arbetat 11 månader för att sedan vara föräldraledig. Funktionen utföres därefter av inhyrd personal. 
Summan för pensionskostnader inkluderar lagstadgad ITP-plan. Pensionspremier för samtliga anställda följer ITP-planen. 
 
Fördelning av pensionskostnader:     
Generalsekreterare 164000 164000   
Programchef 99000 99000   
Ekonomichef 52000 52000   
Övriga anställda 784 247 893 714     
 1 099 247 1 208 714   
      
Det finns inga avtal om avgångsvederlag till någon anställd eller styrelsemedlem.    
Till styrelsen har inga arvoden eller pensioner 
utgått.     
     
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 

Sjukfrånvaro 
20060701-  
20070630 

20060701-                                                                  
20070630 

20050701-
20060630 

20050701-
20060630 

Total sjukfrånvaro 2,68% 2,68% 2,63% 2,63% 
Långtidssjukfrånvaro 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Sjukfrånvaro för män 2,83% 2,83% 1,04% 1,04% 
Sjukfrånvaro för kvinnor 2,62% 2,62% 3,40% 3,40% 
Anställda - 29 år 1,12% 1,12% 0,93% 0,93% 
Anställa 30 - 49 år 2,00% 2,09% 2,07% 2,07% 
Anställda 50 år - 9,88% 9,88% 8,20% 8,20% 
     
Uppgift om sjukfrånvaro för respektive grupp lämnas inte då den kan hänföras till en enskild individ.  
     
Volontärer     
Under året har ca 300 personer arbetat ideellt för organisationen. Värdet av dess ideella insatser har 
inte redovisats i resultaträkningen.  
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Operationella leasingavtal     
Nominella värdet av leasingavgifter, avseende icke uppsägningsbart leasingavtal för    
kuverteringsmaskin, kaffemaskin, massagestol & printer fördelar sig enligt följande:   
     
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
 20070630 20070630 20060630 20060630 
Nominellt värde 177 898 177 898 103 842 103 842 
     
     
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
Revisionsarvode 20070630 20070630 20060630 20060630 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 156 375 176 375 271 250 291 250 
     
     
     

Not 5 - Eget kapital     
          Ändamålsbestämda medel          Ändamålsbestämda medel 
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
  20070630 20070630 20060630 20060630 
Ingående balans 30 433 773 30 433 773 14 118 775 14 118 775 
Årets resultat -18 754 590 -18 754 590 16 314 997 16 314 997 
Reservering 18 754 590 18 754 590 - - 
Utnyttjande -13 386 596 -13 386 596 - - 
Balanserat kapital 0 -25 823 0 -12 499 
Utgående balans 17 047 177 17 021 354 30 433 773 30 421 274 
     
Ändamålsbestämda medel representerar det belopp som genererats under verksamhetsåret och som återstår att 
överföras till Plan International Inc under nästkommande år. Föregående års medel har under detta verksamhetsår  
överförts till Plan International Inc och ingår i posten ändamålskostnader .   
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Not 6 - Inventarier     
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
 20070630 20070630 20060630 20060630 
Immateriella Anläggningstillgångar     
IB Anskaffningsvärde 2 516 730 2 516 730 698 176 698 176 
Årets anskaffningsvärde 2 608 502 2 608 502 1827 554 1827 554 
UB Bokfört värde Immateriella Anl.tillgångar 5 125 232 5 125 232 2 516 730 2 516 730 
     
Materiella Anläggningstillgångar     
IB Anskaffningsvärde 2 641 586 2 689 186 2 226 896 2 233 312 
Årets anskaffningsvärde 221 596 256 441 414 960 455 874 
Värdet på under året utrangerade Inventarier -397 406 -397 406   
UB Anskaffningsvärde 2 466 046 2 548 221 2 641 856 2 689 186 
     
IB Avskrivningar -2 059 389 -2 076 877 -1 659 877 -1 661 802 
Årets avskrivningar -394 894 -415 502 -399 512 -415 075 
Återförda avskrivningar för utrangerade 
Inventarier 397 406 397 406   
UB Avskrivningar -2 056 878 -2 094 973 -2 059 389 -2 076 877 
     
UB Bokfört värde  Materiella Anl.tillgångar 409 168 453 248 582 466 612 309 
     
Totalt Bokfört värde Anläggningstillgångar      5 534 400 5 578 480 3 099 196 3 129 039 
     
 
 
 
Not 7 - Aktier svenskt dotterbolag     
     
Plan Sverige Produktion & Försäljning AB, Org.nr; 556584-5798, säte: Stockholm. Kapitalandel 100%.  
     
     
     

Not 8 - Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter    
     
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
 20070630 20070630 20060630 20060630 
Förutbetalda hyror 427 394 427 394 423 806 423 806 
Upplupna inkomsträntor 292 271 296 235 100 335 105 576 
Upplupna intäkter Elevorganisationen 4 921 865 4 921 865 3 185 645 3 185 645 
Upplupna intäkter Radiohjälpen 0 0 3 000 000 3 000 000 
Övrigt 387 703 563 576 182 991 212 979 
Summa 6 029 232 6 209 070 6 892 777 6 928 006 
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Not 9 - Upplupna kostnader & förutbetalda intäkter    
     
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 

 
20060701-
20070630 

20060701-
20070630 

20050701-
20060630 

20050701-
20060630 

Upplupna semesterlöner 941 261 1 016 998 716 019 851 601 
Upplupna sociala avgifter 584 973 628 986 476 037 551 610 
Upplupen särskild löneskatt 260 486 286 479 222 597 222 597 
Övriga poster 146 767 241 754 183 167 310 038 
Summa 1 933 486 2 174 216 1 597 820 1 935 846 
     
     
     
     
     
Stockholm den 30 november 2007     
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